

Årsredovisning för  
**Sörgården Måla AB**

556959-5050

Räkenskapsåret

**2023-01-01 - 2023-12-31**

|                        |   |
|------------------------|---|
| Förvaltningsberättelse | 1 |
| Resultaträkning        | 3 |
| Balansräkning          | 4 |
| Noter                  | 6 |
| Underskrifter          | 7 |

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-28. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av**

Håkan Bjernhagen  
Verkställande direktör

2024-07-10

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Sörgården Måla AB, 556959-5050, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget skall bedriva försäljning, handel, utveckling och produktion av delikatesser och matvaror. Kunder är både privatpersoner och företag. Försäljning sker via återförsäljare runt om i landet och via egen webbshop, samt i gårdsbutiken på Sörgården Måla utanför Arboga där man även driver ett sommarcafé. Caféverksamheten är avvecklade och efter sommaren upphör gårdsbutiken. Försäljningen fokuseras framöver på onlineförsäljning till konsumenter

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

En minskning av försäljningen under året har observerats där den främsta orsaken varit den minskade försäljningen via återförsäljare. Detta är i linje med vårt strategiska beslut att genomföra betydande prishöjningar och minska antalet återförsäljare som en del av en plan för att bromsa verksamheten och bättre hantera dem när jag åldras. Framöver kommer mitt primära fokus att ligga på onlineförsäljning genom vår webbshop, vilket erbjuder enklare hantering och högre lönsamhet. År 2022 uppnådde vi en rekordproduktion på cirka 9 ton, men sedan dess har produktionen sjunkit rejält till drygt 5 ton producerad "fruktmassa". Denna nedgång i försäljning har observerats både genom återförsäljare och vår webbshop. Skärpta kostnadskontroller har dock resulterat i betydande kostnadsbesparingar för verksamheten. Trots att produktionen har minskat med närmare 45%, har omsättningen bara minskat med 19%, vilket i slutändan gett en betydlig resultatförbättring.

### Flerårsöversikt

|                                   | 2023      | 2022      | 2021      | Belopp i kr<br>2020 |
|-----------------------------------|-----------|-----------|-----------|---------------------|
| Nettoomsättning                   | 2 245 398 | 2 786 681 | 2 158 140 | 1 553 926           |
| Resultat efter finansiella poster | 248 428   | -151 630  | 336       | -19 080             |
| Soliditet %                       | 30,8      | -2,9      | 22,4      | 23                  |

### Förändringar i eget kapital

|                                | Aktie-<br>kapital | Balanserat<br>resultat | Årets resultat |
|--------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|
| Belopp vid årets ingång        | 50 000            | 84 426                 | -151 623       |
| Balanseras i ny räkning        |                   | -151 623               | 151 623        |
| Årets resultat                 |                   |                        | 228 177        |
| <b>Belopp vid årets utgång</b> | <b>50 000</b>     | <b>-67 197</b>         | <b>228 177</b> |

## Resultatdisposition

|  | Belopp i kr    |
|--|----------------|
| <i>Till årsstämman förfogande står följande medel:</i>           |                |
| Balanserat resultat  | -67 197        |
| Årets resultat   | 228 177        |
| <b>Summa</b>   | <b>160 980</b> |
| <i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:</i> |                |
| Utdelning  | 60 000         |
| Balanseras i ny räkning  | 100 980        |
| <b>Summa</b>   | <b>160 980</b> |

### Styrelsens yttrande om vinstutdelning

Bolagets egna kapital har beräknats i enlighet med svensk lag och bokföringsnämndens uttalande. Styrelsen finner att full täckning finns för bolagets bundna egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen.

Styrelsen finner även att den föreslagna utdelningen till aktieägarna är försvarbar med hänsyn till de parametrar (verksamhetens art, omfattning och risker samt konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt) som anges i 17 kap 3 §, andra och tredje stycket, i aktiebolagslagen.

## Resultaträkning

| <i>Belopp i kr</i>   | <i>Not</i> | <i>2023-01-01 -<br/>2023-12-31</i> | <i>2022-01-01 -<br/>2022-12-31</i> |
|--|------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>   |            |                                    |                                    |
| Nettoomsättning  |            | 2 245 398                          | 2 786 681                          |
| Förändringar av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbeten för annans räkning |            | 0                                  | -11 257                            |
| Övriga rörelseintäkter   |            | 683 267                            | 1 147 466                          |
| <b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>   |            | <b>2 928 665</b>                   | <b>3 922 890</b>                   |
| <b>Rörelsekostnader</b>  |            |                                    |                                    |
| Råvaror och förnödenheter  |            | -894 461                           | -1 440 871                         |
| Handelsvaror   |            | -12 625                            | 0                                  |
| Övriga externa kostnader   |            | -613 637                           | -537 734                           |
| Personalkostnader  | 2          | -1 137 823                         | -2 075 062                         |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar                        |            | -9 480                             | -9 444                             |
| Övriga rörelsekostnader  |            | -202                               | -118                               |
| <b>Summa rörelsekostnader</b>  |            | <b>-2 668 228</b>                  | <b>-4 063 229</b>                  |
| <b>Rörelseresultat</b>   |            | <b>260 437</b>                     | <b>-140 339</b>                    |
| <b>Finansiella poster</b>  |            |                                    |                                    |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   |            | 375                                | 0                                  |
| Räntekostnader och liknande resultatposter   |            | -12 384                            | -11 291                            |
| <b>Summa finansiella poster</b>  |            | <b>-12 009</b>                     | <b>-11 291</b>                     |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>   |            | <b>248 428</b>                     | <b>-151 630</b>                    |
| <b>Resultat före skatt</b>   |            | <b>248 428</b>                     | <b>-151 630</b>                    |
| <b>Skatter</b>   |            |                                    |                                    |
| Skatt på årets resultat  |            | -20 251                            | 0                                  |
| <b>Årets resultat</b>  |            | <b>228 177</b>                     | <b>-151 630</b>                    |

## Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i>                            | <i>Not</i> | <i>2023-12-31</i> | <i>2022-12-31</i> |
|---|------------|-------------------|-------------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                             |            |                   |                   |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                  |            |                   |                   |
| <b>Materiella anläggningstillgångar</b>       |            |                   |                   |
| Inventarier, verktyg och installationer       | 3          | 30 200            | 39 680            |
| <b>Summa materiella anläggningstillgångar</b> |            | <b>30 200</b>     | <b>39 680</b>     |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>            |            | <b>30 200</b>     | <b>39 680</b>     |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                  |            |                   |                   |
| <b>Varulager m.m.</b>                         |            |                   |                   |
| Färdiga varor och handelsvaror                |            | 164 472           | 177 097           |
| <b>Summa varulager m.m.</b>                   |            | <b>164 472</b>    | <b>177 097</b>    |
| <b>Kortfristiga fordringar</b>                |            |                   |                   |
| Kundfordringar                                |            | 182 986           | 157 379           |
| Övriga fordringar                             |            | 28 092            | 10 692            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  |            | 52 010            | 136 941           |
| <b>Summa kortfristiga fordringar</b>          |            | <b>263 088</b>    | <b>305 012</b>    |
| <b>Kassa och bank</b>                         |            |                   |                   |
| Kassa och bank                                |            | 228 164           | 73 053            |
| <b>Summa kassa och bank</b>                   |            | <b>228 164</b>    | <b>73 053</b>     |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>            |            | <b>655 724</b>    | <b>555 162</b>    |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                       |            | <b>685 924</b>    | <b>594 842</b>    |

## Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i>                           | <i>Not</i> | <i>2023-12-31</i> | <i>2022-12-31</i> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>              |            |                   |                   |
| <b>Eget kapital</b>                          |            |                   |                   |
| <b>Bundet eget kapital</b>                   |            |                   |                   |
| Aktiekapital                                 |            | 50 000            | 50 000            |
| <b>Summa bundet eget kapital</b>             |            | <b>50 000</b>     | <b>50 000</b>     |
| <b>Fritt eget kapital</b>                    |            |                   |                   |
| Balanserat resultat                          |            | -67 197           | 84 426            |
| Årets resultat                               |            | 228 177           | -151 623          |
| <b>Summa fritt eget kapital</b>              |            | <b>160 980</b>    | <b>-67 197</b>    |
| <b>Summa eget kapital</b>                    |            | <b>210 980</b>    | <b>-17 197</b>    |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                  |            |                   |                   |
| Leverantörsskulder                           |            | 98 010            | 198 709           |
| Skatteskulder                                |            | 26 979            | 6 926             |
| Övriga skulder                               |            | 161 230           | 155 759           |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter |            | 188 725           | 250 645           |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>            |            | <b>474 944</b>    | <b>612 039</b>    |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        |            | <b>685 924</b>    | <b>594 842</b>    |

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

| <i>Avskrivningar</i>                    | <i>Procent</i> |
|---|----------------|
| Inventarier, verktyg och installationer | 20             |

### Not 2 Medelantalet anställda

|                        | <i>2023-01-01 -<br/>2023-12-31</i> | <i>2022-01-01 -<br/>2022-12-31</i> |
|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Medelantalet anställda | 3                                  | 5                                  |

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

|                                      | <i>2023-12-31</i> | <i>2022-12-31</i> |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden          | 53 091            | 53 091            |
| <b>Utgående anskaffningsvärden</b>   | <b>53 091</b>     | <b>53 091</b>     |
| Ingående avskrivningar               | -13 411           | -3 967            |
| <b>Förändringar av avskrivningar</b> |                   |                   |
| Årets avskrivningar                  | -9 480            | -9 444            |
| <b>Utgående avskrivningar</b>        | <b>-22 891</b>    | <b>-13 411</b>    |
| <b>Redovisat värde</b>               | <b>30 200</b>     | <b>39 680</b>     |

## Underskrifter

Arboga

*Per Håkan Bjernhagen*

2024-06-28

Per Håkan Bjernhagen

Datum

Verkställande direktör